
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.14/24-10-2017 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθ. Απόφασης 279                 Περίληψη 

Έγκριση της παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης 
παροχής γενικών υπηρεσιών  
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 24 Οκτωβρίου 2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 18:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.45335/20-10-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, 
και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να 
συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης σύμφωνα και με το 
άρθρο 6 παρ.12 του κανονισμού λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 32 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Γιαννώτα Θεοδώρα 
4) Γκιρτζίκη Αλεξία 
5) Γουναρίδης Στυλιανός 
6) Δημούδη Χρυσούλα 
7) Ηλιάδης Θωμάς 
8) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
9) Ιγιαννίδης Στέφανος 
10) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
11) Καρά Αχμέτ 
12) Κίρατζη Ερκάν 
13) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
14) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
15) Λύρατζης Πασχάλης 
16) Μπαντάκ Σιαμπάν 
17) Μπεκήρ Ογλού Σουά 

18) Μπόζ Ραμαδάν 
19) Μυλωνάς Γεώργιος 
20) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
21) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
22) Πυρνάρη Ειρήνη 
23) Σδρέβανος Μαρίνος 
24) Ταρενίδης Παναγιώτης 
25) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
26) Τσαρεκτσή Τζενάν 
27) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
28) Φανουράκης Εμμανουήλ 
29) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
30) Χασάν Ογλού Ορχάν 
31) Χασάν Ογλού Φερτούν 
32) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αγκόρτσας Απόστολος 
2. Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
3. Κολλάρος Γεώργιος 
4. Μιχαλοπούλου Αλίκη 
5. Μούρκας Χρήστος 

6. Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
7. Ρεκάρης Μιχάηλ 
8. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
9. Τσέπελης Εμμανουήλ 
 

 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
     
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος  
 

Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Μπεκήρ Ογλού Σουά αποχώρησε κατά τη συζήτηση του 3ου 
θέματος της ημερήσιας διάταξης οριστικά από τη συνεδρίαση και οι δημοτικοί σύμβουλοι Ορχάν Χασάν 
Ογλού και Φερτούν Χασάν Ογλού προσήλθαν μετά την ψήφιση του 16ου θέματος 
 
Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης την αριθ.πρωτ.45251/20-10-2017 
εισήγηση τoυ τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών, η οποία έχει ως εξής: 
 «Έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 219 με τίτλο «Παραλαβή του αντικειμένου 
της σύμβασης παροχής γενικών υπηρεσιών» του Ν.4412/2016, σύμφωνα με τις οποίες: «Το πρωτόκολλο 
οριστικής παραλαβής εγκρίνεται από το αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο με απόφαση του, η οποία 
κοινοποιείται υποχρεωτικά και στον ανάδοχο. Αν παρέλθει χρονικό διάστημα μεγαλύτερο των 30 ημερών 
από την ημερομηνία υποβολής του και δεν ληφθεί σχετική απόφαση για την έγκριση ή την απόρριψη του, 
θεωρείται ότι η παραλαβή έχει συντελεσθεί αυτοδίκαια», παρακαλούμε όπως εγκρίνετε τα με αριθμ. 
697/28-09-2017,  698/04-09-2017, 699/11-09-2017, 700/04-09-2017, 701/04-09-2017, 702/11-09-2017,  



704/14-09-2017, 713/09-10-2017, 715/09-10-2017, 716/09-10-2017, 729/09-10-2017, 782/17-10-2017, 
783/17-10-2017, 785/ 17-10-2017 -πρωτόκολλα παραλαβής υπηρεσιών».  
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει τα παρακάτω πρωτόκολλα παραλαβής υπηρεσιών ως εξής: 
1. Το με αριθμό 697/28-09-2017 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την εκτέλεση της 

παροχής υπηρεσιών ολικής συντήρησης ξύλινου δαπέδου στο ΔΑΚ  και μερική συντήρηση του 
ξύλινου δαπέδου στο « Χρ. Χριστοδούλου» .     

2. Το με αριθμό 698/04-09-2017 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, για την υπηρεσία διαμονής σε 
ξενοδοχείο (4 άτομα ) στα πλαίσια των Γιορτών Παλιάς Πόλης  έτους 2017.  

3. Το με αριθμό 699/11-09-2017 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, για την υπηρεσία διαμονής σε 
ξενοδοχείο (6 άτομα ) στα πλαίσια των Γιορτών Παλιάς Πόλης  έτους 2017.  

4. Το με αριθμό 700/04-09-2017 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, για την υπηρεσία διαμονής σε 
ξενοδοχείο (2 άτομα ) στα πλαίσια των Γιορτών Παλιάς Πόλης  έτους 2017.  

5. Το με αριθμό 701/04-09-2017 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, για την υπηρεσία διαμονής σε 
ξενοδοχείο (2 άτομα ) στα πλαίσια των Γιορτών Παλιάς Πόλης  έτους 2017.  

6. Το με αριθμό 702/11-09-2017 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, για την υπηρεσία διαμονής σε 
ξενοδοχείο (2 άτομα ) στα πλαίσια των Γιορτών Παλιάς Πόλης  έτους 2017.  

7. Το με αριθμό 704/04-09-2017 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, για την παροχή υπηρεσίας 
επισκευής φωτ/κου μηχανήματος Ricoh Aficio MP 7500 ( Τεχνικής Υπηρεσίας )  

8. Το με αριθμό 713/09-10-2017 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την εκτέλεση της 
παροχής υπηρεσίας για τον καθαρισμό των κλινοσκεπασμάτων του Δασικού Χωριού.  

9. Το με αριθμό 715/09-10-2017 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την εκτέλεση της 
παροχής υπηρεσίας εγκατάστασης ενός τριφασικού κιβωτίου παροχής στο Άλσος Ευμοίρου .  

10. Το με αριθμό 716/09-10-2017 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την εκτέλεση της 
παροχής υπηρεσίας για την μίσθωση μηχανήματος έργου – διαμορφωτή γαιών (γκρειντερ – 
ισοπεδωτής) .  

11. Το με αριθμό 729/09-10-2017 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, για την  υπηρεσία διαμονής σε 
ξενοδοχείο (25 άτομα ) στα πλαίσια της εκδήλωσης με θέμα « Ξάνθη, Πόλη Πολιτισμού και 
Αθλητισμού ». 

12. Το με αριθμό 782/17-10-2017 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την εκτέλεση της 
παροχής υπηρεσίας για την μίσθωση μηχανήματος έργου JCB για τις ανάγκες της Δημ. Ενότητας 
Σταυρούπολης.  

13. Το με αριθμό 783/17-10-2017 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την εκτέλεση της 
παροχής υπηρεσίας για την εργασία εκτέλεσης προγραμμάτων προληπτικού καθαρισμού της 
βλάστησης για τη μείωση του κινδύνου πυρκαγιάς σε περιοχές ιδιαίτερης προστασίας  ( Άλση, Πάρκα, 
κατασκηνώσεις , Δρόμους κλπ) . 

14. Το με αριθμό 785/17-10-2017 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την εκτέλεση 
υπηρεσιών συντήρησης και επισκευής ηλεκτρικών εργαλείων μάρκας «Μακίτα». 

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Εμμανουήλ Φανουράκης, Μυλωνάς Γεώργιος, Αχμέτ Καρά, 
Τζενάν Τσαρεκτσή και Χαριτωνίδου Ειρήνη διότι όπως δήλωσαν δεν συμφωνούν με την εν λόγω 
εισήγηση. 
Οι δημοτικοί σύμβουλοι Ιπποκράτης Καμαρίδης, Σιαμπάν Μπαντάκ, Νικόλαος Ανταμπούφης, Χρυσούλα 
Δημούδη και Ειρήνη Πυρνάρη ψήφισαν Λευκό. 

…………………………………………………………………………………………………........................ 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης                                              (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 30-10-2017 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

 
 

Μαρία Άννα Ανδρέου 


